condiciones de entrega establecidas en los contratos, no atiende un monto por 18,620,461.34 
pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-05035-19-0824-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
18,620,461.34 pesos (dieciocho millones seiscientos veinte mil cuatrocientos sesenta y un 
pesos 34/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta 
de documentación justificativa que acredite que los bienes y servicios contratados se

[...]

expedientes con documentación soporte, por 139,294,469.56 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-D-05035-19-0824-06-002      Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
139,294,469.56 pesos (ciento treinta y nueve millones doscientos noventa y cuatro mil 
cuatrocientos sesenta y nueve pesos 56/100 M.N.), más los rendimientos financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones 
Federales a Municipios, por la falta de documentación justificativa que acredite la aplicación 
del recurso para los expedientes de gasto del capítulo 4000 "Transferencias, Asignaciones,

[...]

realizados, con lo que no se demuestra la realización de los conceptos pagados por 
1,874,083.57 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-05035-19-0824-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,874,083.57 pesos (un millón ochocientos setenta y cuatro mil ochenta y tres pesos 57/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, ya que del análisis de las 
estimaciones del contrato número SIMV-LPN-006-2023, los croquis de los números